
w
w

w
.v

is
eo

-f
o

rm
a

ti
o

n
.f

r 
   

   
co

u
rr

ie
l:

 c
o

n
se

il@
vi

se
o

-f
o

rm
a

ti
o

n
.f

r 
   

 T
él

 : 
0

2
 3

2
 9

7
 4

7
 0

0

Centre testeur CACES® R489 cat 1A-3-5  / R486 Catégorie B Nacelles 1B-3B / R 485 Chariot Gerbeur cat 1 et 2

Domaine Intitulé de formation Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet/Sept. Octobre Novembre Décembre Prix HT/jr Durée

CACES®

CACES®R489 - Chariots automoteurs cat 1A-3-5 Une session par semaine (toute l'année - sauf au mois d'août)             Formation initiale et renouvellement Selon nb catégories & exp

CACES®R485 – Chariot Gerbeur à conducteur 
accompagnant  Catégorie(s) 1 ou 2

04 + 05/01
04 ou 07 
+ 08/02

08 ou 11 
+ 12/04

13 ou 16
+ 17/05

17 ou 20
+ 21/06

01 ou 04
+ 05/07                  

16 ou 19 + 
20/09

21 ou 24
+ 25/10

25 ou 28
+ 29/11

16 ou 19
+ 20/12

150 €
1 cat = 300 € ht/p
2 cat = 400 € ht/p

14 h

CACES®R486 - PEMP Catégorie B : Nacelles 1B et 3B 04 au 07/01
15 au 
18/03

26 au 29/04 14 au 17/06 19 au 22/07 04 au 07/10 06 au 09/12
Exp 700 €
Déb 950 €

3 à 4 jrs

HAUTEUR
PREVENTION DU TRAVAIL EN HAUTEUR 
& PORT DES EPI

14/03 25/04 13/06 18/07 03/10 5/12 150 € 7 h

DT-DICT
A.I.P.R.

AIPR – Niveau Opérateur 31/01 02/02 11/04 16/05
04/07
26/09

14/10 25/11 12/12 150 € 7 h

AIPR – Niveau Encadrant / Concepteur 04/02 24/05 05/07 03/10 19/12 150 € 7 h

SST

Formation des Sauveteurs Secouristes du Travail 22-23/02 14-15/04
01-02/06
28-29/06

17-18/10 22-23/11 12-13/12 88 € 14 h

MAC SST (recyclage SST) 
24/01
26/01

21/02 30/03 25/04 23/05 27/06 03/10 21/11 14/12 95 € 7 h 

APS MAC SURVEILLANCE HUMAINE OU GARDIENNAGE 25-26-27/01 26-27-28/04 28-29-30/06
04-05-
06/10

22-23-24/11 130 € 24 h

Habilitation
électrique

NF C18-510

B0 H0V - initiale / recyclage 28/02 02/05 19/10 02/11 215 € 1 jr

BE Manœuvre – initiale
28/02 + 
01/03

02-03/05 19-20/10 02-03/11 215 € 2 jrs

BS – initiale
28/02 + 
02/03

02-04/05 19-21/10
02-04/11

215 € 2 jrs

BE Manœuvre – recyclage
01-

02mat/02
14-

15mat/06
10-

11mat/10
215 € 1,5 jr

BS – recyclage
01-

02am/02
14-

15am/06
10-

11am/10
215 € 1,5 jr

BR – initiale 04-05-06/04 20-21-22/06 26-27-28/09 14-15-16/11 215 € 3 jrs

B1V / B2V / BC  - initiale 04-05-07/04 20-21-23/06 26-27-29/09 14-15-17/11 215 € 3 jrs

+ Module Haute Tension (H1,H2, HC) 08/04 24/06 30/09 18/11 215 € 1 jr

BR- recyclage
14/02

15/02 mat
09/05

10/05 mat
12/10

13/10 mat
05/12

06/12 mat
215 € 1,5 jrs

B1V / B2V / BC- recyclage
14/02

15/02 am
09/05

10/05 am
12/10

13/10 am
05/12

06/12 am
215 € 1,5 jrs

+ Module Haute Tension (H1,H2, HC) 16/02 11/05 14/10 07/12 215 € 1 jr

Planning 2022 : formations en interentreprises

El
ec

tr
ic

it
é

In
ce

n
d

ie
P

er
f.

 In
d

u
st

M
an

ag
em

en
t 

Lo
gi

st
iq

u
e

C
A

C
ES

®
La

n
gu

es
P

ré
ve

n
ti

o
n

V
er

re


