## **VISÉO** Planning 2022 : formations en interentreprises

Domaine	Intitulé de formation	Janvier	Février	Mars	Avril	Mai	Juin	Juillet/Sept.	Octobre	Novembre	Décembre	Prix HT/jr	Durée
CACES®	CACES®R489 - Chariots automoteurs cat 1A-3-5	Une session par semaine (toute l'année - sauf au mois d'août) Formation initiale et renouvellement Se										Selon nb catégories & exp	
	CACES®R485 – Chariot Gerbeur à conducteur accompagnant Catégorie(s) 1 <u>ou</u> 2	04 + 05/01	04 ou 07 + 08/02		08 ou 11 + 12/04	13 ou 16 + 17/05	17 ou 20 + 21/06	01 ou 04 + 05/07 16 ou 19 + 20/09	21 ou 24 + 25/10	25 ou 28 + 29/11	16 ou 19 + 20/12	150 € 1 cat = 300 € ht/p 2 cat = 400 € ht/p	14 h
	CACES®R486 - PEMP Catégorie B : Nacelles 1B et 3B	04 au 07/01		15 au 18/03	26 au 29/04		14 au 17/06	19 au 22/07	04 au 07/10		06 au 09/12	Exp 700 € Déb 950 €	3 à 4 jrs
HAUTEUR	PREVENTION DU TRAVAIL EN HAUTEUR & PORT DES EPI			14/03	25/04		13/06	18/07	03/10		5/12	150€	7 h
DT-DICT A.I.P.R.	AIPR – Niveau Opérateur	31/01	02/02		11/04	16/05		04/07 26/09	14/10	25/11	12/12	150€	7 h
	AIPR – Niveau Encadrant / Concepteur		04/02			24/05		05/07	03/10		19/12	150€	7 h
SST	Formation des Sauveteurs Secouristes du Travail		22-23/02		14-15/04		01-02/06 28-29/06		17-18/10	22-23/11	12-13/12	88 €	14 h
	MAC SST (recyclage SST)	24/01 26/01	21/02	30/03	25/04	23/05	27/06		03/10	21/11	14/12	95 €	7 h
APS	MAC SURVEILLANCE HUMAINE OU GARDIENNAGE	25-26-27/01			26-27-28/04		28-29-30/06		04-05- 06/10	22-23-24/11		130€	24 h
Habilitation électrique NF C18-510	B0 H0V - initiale / recyclage			28/02		02/05			19/10	02/11		215€	1 jr
	BE Manœuvre – initiale			28/02 + 01/03		02-03/05			19-20/10	02-03/11		215€	2 jrs
	BS – initiale			28/02 + 02/03		02-04/05			19-21/10	02-04/11		215€	2 jrs
	BE Manœuvre – recyclage		01- 02mat/02				14- 15mat/06		10- 11mat/10			215 €	1,5 jr
	BS – recyclage		01- 02am/02				14- 15am/06		10- 11am/10			215€	1,5 jr
	BR – initiale				04-05-06/04		20-21-22/06	26-27-28/09		14-15-16/11		215 €	3 jrs
	B1V / B2V / BC - initiale				04-05-07/04		20-21-23/06	26-27-29/09		14-15-17/11		215€	3 jrs
	+ Module Haute Tension (H1,H2, HC)				08/04		24/06	30/09		18/11		215 €	1 jr
	BR- recyclage		14/02 15/02 mat			09/05 10/05 mat			12/10 13/10 mat		05/12 06/12 mat	215€	1,5 jrs
	B1V / B2V / BC- recyclage		14/02 15/02 am			09/05 10/05 am			12/10 13/10 am		05/12 06/12 am	215€	1,5 jrs
	+ Module Haute Tension (H1,H2, HC)		16/02			11/05			14/10		07/12	215€	1 jr